1499-2023-SSEN-00366, dictada 

el nueve (9) de octubre de dos mil veintitrés (2023) por la Primera Sala de la 

Cámara Civil y Comercial de la Corte de Apelación del Departamento Judicial 

de Santo Domingo, condenando a  Inmobiliaria 42, S. A., al pago de tres 

millones seiscientos cuarenta mil pesos dominicanos ($3,640,000.00). 

No conforme con la indicada sentencia, Inmobiliaria 42, S. A., interpuso un 

recurso de casación ante la Primera Sala de la Suprema Corte de Justicia, 

recurso que fue rechazado mediante la Sentencia SCJ-PS-24-2814, decisión que 

es objeto del recurso de revisión constitucional ante esta jurisdicción